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กองทุนเปดไทยพาณิชย SET50 INDEX
(SCBSET50FUND)
รายงานประจำ 6 เดือน

ตั้งแตวันที่ 1 พฤศจิกายน 2566 - 30 เมษายน 2567



สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย  ์SET50 INDEX (SCBSET50FUND) เป็นกองทุนท่ีลงทุนในตราสารทุนของบริษทัจดทะเบียนใน
ตลาดหลกัทรัพยแ์ห่งประเทศไทยท่ีอยูใ่นดชันี SET100 โดยมี net exposure ในตราสารดงักล่าวโดยเฉล่ียในรอบปีบญัชีไม่นอ้ยกว่าร้อย
ละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุนรวม ดงันั้นผลตอบแทนโดยรวมอาจผนัผวนตามราคาดชันี SET Index ทั้งน้ีในรอบ 6 เดือน
ท่ีผา่นมาตั้งแต่วนัท่ี 1 พฤศจิกายน 2566 - 30 เมษายน 2567 ดชันีปรับลดลงร้อยละ 0.1 

ในช่วงไตรมาส 1 ของปี 2567 ดชันีปรับตวัลงต่อเน่ืองตั้งแต่ตน้ปี สะทอ้น 1) การปรับลดประมาณการณ์ก าไรของ SET index 

อย่างต่อเน่ือง หลงั GDP และก าไรไตรมาส 4/66 ออกมาต ่ากว่าตลาดคาด 20.6%  2) ความเส่ียงเศรษฐกิจในประเทศขยายตวัน้อยกว่า
คาด กดดนัจากภาคการบริโภคในประเทศท่ีอาจชะลอตวั หลงัหน้ีครัวเรือนอยูใ่นระดบัสูง 3) สงครามความขดัแยง้ระหว่างอิสราเอล-ฮา
มาสกดดนัภาพการลงทุนในสินทรัพยเ์ส่ียงทัว่โลก และ 4) เงินเฟ้อสหรัฐฯ ท่ียงัชะลอชา้หลงัเศรษฐกิจแขง็แกร่งกว่าคาดเพ่ิมความเส่ียง 
ธนาคารกลางสหรัฐฯ คงดอกเบ้ียต่อ หนุนค่าเงินดอลลาร์ท่ีแขง็ค่าขึ้นตั้งแต่ช่วงตน้ปี และบอนดยี์ลดส์หรัฐท่ียงัอยูใ่นระดบัสูง อยา่งไรก็
ดี ธนาคารกลางสหรัฐฯ ยงัคงส่งสัญญาณปรับลดอตัราดอกเบ้ียอยา่งนอ้ย 3 คร้ังในปี 2567  

ส าหรับทิศทางตลาดหุ้นไทยในไตรมาส 2 เช่ือว่าบรรยากาศการลงทุนในไตรมาส 2 จะดีขึ้นมาก เม่ือเทียบกบัไตรมาส 1 จาก
ปัจจยับวกสองประการ ประการท่ีหน่ึง ตลาดอาจมีความคาดหวงัถึงมาตรการกระตุน้เศรษฐกิจจากรัฐบาลมากขึ้น หลงัพระราชบญัญติั
งบประมาณแผน่ดินปี 2567 จะมีผลบงัคบัใช ้(คาดภายในเดือนเมษายน) เมด็เงินท่ีออกมาน่าจะช่วยให้เศรษฐกิจ โดยเฉพาะต่างจงัหวัด
ปรับดีขึ้น นอกจากน้ี ยงัคาดหวงัไดว่้า รัฐบาลจะออกแผนกระตุน้เศรษฐกิจพิเศษออกมา โดยใชง้บประมาณปี 2567 อาทิ ดึงงบกลางมา
แจกให้กลุ่มเปราะบาง ประการท่ี 2 เราคาดน่าจะเห็นนโยบายการเงินผอ่นคลายลงมาก คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.)มีโอกาส
ท่ีจะลดดอกเบ้ียในการประชุมคร้ังถดัไปคร่ึงหลงัของปี เราน่าจะเห็นสัญญาญเชิงบวกมากขึ้น จากแนวโน้มเศรษฐกิจฟ้ืนตวัขึ้น และ
ผลกัดนัให้ SET เร่ิมปรับขึ้นไดต้ั้งแต่ไตรมาสน้ี 

มุมมองตลาดหุ้นในช่วงคร่ึงหลงัของปี 2567 มีปัจจัยดีต่อเน่ืองจาก 2Q67 เน่ืองจากรัฐบาลสามารถเบิกจ่ายงบประมาณ
ประจ าปี 2567 ไดอ้ย่างเต็มท่ี ท าให้การขยายตวัของเศรษฐกิจและก าไรในภาคธุรกิจท่ีเก่ียวขอ้งกบัการลงทุนโครงสร้างพ้ืนฐานดีขึ้น 
นอกจากน้ี โครงการดิจิทลัวอลเลต็ซ่ึงรัฐบาลคาดว่าจะเร่ิมในช่วง 4Q67 จะเป็นปัจจยัหนุนภาคการบริโภคและก าไรของธุรกิจ และหาก
เศรษฐกิจจีนมีภาพของการฟ้ืนตวัท่ีชดัขึ้นจากผลของการด าเนินนโยบายกระตุน้เศรษฐกิจของรัฐบาลจีนท่ีเร่ิมตั้งแต่ช่วงปีท่ีแลว้ เช่ือว่า
จะท าให้ธุรกิจท่ีพ่ึงพาอุปสงคจ์ากจีนมีแนวโน้มท่ีดีขึ้นดว้ย อีกปัจจยัส าคญัท่ีตอ้งกล่าวถึงและเป็นประเด็นหลกัท่ีกระทบกบัตลาดทุน
ทัว่โลก คือการเร่ิมทยอยปรับลดอตัราดอกเบ้ียนโยบายของธนาคารกลางส าคญัอย่างเฟดและ ECB โดยการลดอตัราดอกเบ้ียนโยบาย
ดงักล่าวคาดว่าจะช่วยหนุนเงินทุนไหลเขา้มายงัตลาดหุ้น EM และหนุนราคาหุ้นในกลุ่มท่ีไดป้ระโยชน์จากแนวโน้มอตัราดอกเบ้ียขา
ลง 

สุดท้ายน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากัด ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความ
ไวว้างใจลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

 บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSET50 -2.60% 2.25% -0.50% -6.92% -1.81% -3.21% 1.23% 4.67%

เกณฑม์าตรฐาน -2.41% 2.41% -0.22% -6.35% -1.55% -2.82% 1.62% 4.94%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.80% 5.82% 8.14% 12.31% 11.90% 18.64% 16.17% 16.66%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.87% 5.89% 8.21% 12.41% 12.00% 18.82% 16.32% 16.81%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันีผลตอบแทนรวม SET 50 (SET50 TRI) สดัส่วน 100%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSET50P -2.42% 2.38% -0.24% -6.42% -1.28% -2.78% n.a. -0.90%

เกณฑม์าตรฐาน -2.41% 2.41% -0.22% -6.35% -1.55% -2.82% n.a. -0.87%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.80% 5.82% 8.14% 12.31% 11.89% 18.64% n.a. 17.24%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.87% 5.89% 8.21% 12.41% 12.00% 18.82% n.a. 17.40%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันีผลตอบแทนรวม SET 50 (SET50 TRI) สดัส่วน 100%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSET50E -2.42% 2.38% -0.24% -6.42% -1.28% n.a. n.a. -2.54%

เกณฑม์าตรฐาน -2.41% 2.41% -0.22% -6.35% -1.55% n.a. n.a. -2.63%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.80% 5.82% 8.14% 12.31% 11.90% n.a. n.a. 18.77%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.87% 5.89% 8.21% 12.41% 12.00% n.a. n.a. 18.96%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันีผลตอบแทนรวม SET 50 (SET50 TRI) สดัส่วน 100%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSET50(SSF) -2.60% 2.25% -0.50% -6.92% n.a. n.a. n.a. -4.66%

เกณฑม์าตรฐาน -2.41% 2.41% -0.22% -6.35% n.a. n.a. n.a. -4.03%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.80% 5.82% 8.14% 12.31% n.a. n.a. n.a. 11.78%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.87% 5.89% 8.21% 12.41% n.a. n.a. n.a. 11.87%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันีผลตอบแทนรวม SET 50 (SET50 TRI) สดัส่วน 100%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSET50(SSFE) -2.42% 2.38% -0.24% -6.42% n.a. n.a. n.a. -5.96%

เกณฑม์าตรฐาน -2.41% 2.41% -0.22% -6.35% n.a. n.a. n.a. -5.82%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.80% 5.82% 8.14% 12.31% n.a. n.a. n.a. 11.73%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.87% 5.89% 8.21% 12.41% n.a. n.a. n.a. 11.83%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันีผลตอบแทนรวม SET 50 (SET50 TRI) สดัส่วน 100%

หมายเหตุ : เอกสารการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมฉบบัน้ีไดจ้ดัท าข้ึนตามมาตรฐานการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษทัจดัการลงทุน 

ข้อมูล ณ วันที่ 30 เมษายน 2567

ผลการด าเนินงาน
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ราคา ณ จ านวนหุ้น มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
30 เม.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุ้น) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย
หลกัทรัพย์จดทะเบียน 6,918,548,880.40 98.81%

หุ้นสามญั 6,918,548,880.40 98.81%

การท่องเทยีวและสันทนาการ 150,354,132.00 2.15%

บมจ.ไมเนอร์ อินเตอร์เนชัน่แนล(MINT) 33.00 3,439,504.00 113,503,632.00 1.62%

บมจ.โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา(CENTEL) 45.00 818,900.00 36,850,500.00 0.53%

การแพทย์ 397,710,600.00 5.68%

บมจ.กรุงเทพดุสิตเวชการ(BDMS) 29.00 9,640,400.00 279,571,600.00 3.99%

บมจ.โรงพยาบาลบ ารุงราษฎร์(BH) 245.00 482,200.00 118,139,000.00 1.69%

ขนส่งและโลจิสติกส์ 693,130,274.60 9.90%

บมจ.ท่าอากาศยานไทย(AOT) 65.25 8,665,900.00 565,449,975.00 8.08%

บมจ.ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ(BEM) 8.30 9,272,100.00 76,958,430.00 1.10%

บมจ.บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์(BTS) 6.35 7,987,696.00 50,721,869.60 0.72%

ช้ินส่วนอเิลก็ทรอนิกส์ 557,822,175.00 7.97%

บมจ.เดลตา้ อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย)

(DELTA)

70.00 7,566,800.00 529,676,000.00 7.56%

บมจ.เคซีอี อีเลคโทรนิคส์(KCE) 39.25 717,100.00 28,146,175.00 0.40%

ธนาคาร 860,222,244.00 12.29%

บมจ.เอสซีบี เอกซ์(SCB) 106.50 2,042,500.00 217,526,250.00 3.11%

บมจ.ธนาคารกสิกรไทย(KBANK) 130.50 1,437,300.00 187,567,650.00 2.68%

บมจ.ธนาคารกรุงเทพ(BBL) 137.00 1,157,900.00 158,632,300.00 2.27%

บมจ.ธนาคารกรุงไทย(KTB) 16.80 8,478,100.00 142,432,080.00 2.03%

บมจ.ธนาคารทหารไทยธนชาต(TTB) 1.81 59,021,900.00 106,829,639.00 1.53%

บมจ.ทิสโกไ้ฟแนนเชียลกรุ๊ป(TISCO) 97.25 485,700.00 47,234,325.00 0.67%

บรรจุภณัฑ์ 84,636,012.50 1.21%

บมจ.เอสซีจี แพคเกจจ้ิง(SCGP) 32.50 2,604,185.00 84,636,012.50 1.21%

ประกนัภยัและประกนัชีวติ 63,901,360.00 0.91%

บมจ.ไทยประกนัชีวิต(TLI) 9.20 6,945,800.00 63,901,360.00 0.91%

ปิโตรเคมแีละเคมภีณัฑ์ 181,915,935.00 2.60%

บมจ.พีทีที โกลบอล เคมิคอล(PTTGC) 36.75 2,735,100.00 100,514,925.00 1.44%

บมจ.อินโดรามา เวนเจอร์ส(IVL) 23.90 3,405,900.00 81,401,010.00 1.16%

พลงังานและสาธารณูปโภค 1,759,822,104.90 25.13%

บมจ.ปตท.(PTT) 33.75 17,326,800.00 584,779,500.00 8.35%

บมจ.ปตท. ส ารวจและผลิตปิโตรเลียม
(PTTEP)

156.50 2,408,255.00 376,891,907.50 5.38%

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วันที่ 30 เมษายน 2567

ช่ือหลกัทรัพย์
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ราคา ณ จ านวนหุ้น มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
30 เม.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุ้น) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วันที่ 30 เมษายน 2567

ช่ือหลกัทรัพย์

บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์
(GULF)

40.25 7,117,550.00 286,481,387.50 4.09%

บมจ.ปตท. น ้ามนัและการคา้ปลีก(OR) 18.70 7,279,342.00 136,123,695.40 1.94%

บมจ.โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี(่GPSC) 49.00 1,710,476.00 83,813,324.00 1.20%

บมจ.ไทยออยล(์TOP) 54.50 1,355,019.00 73,848,535.50 1.05%

บมจ.พลงังานบริสุทธ์ิ(EA) 30.75 2,262,700.00 69,578,025.00 0.99%

บมจ.บี.กริม เพาเวอร์(BGRIM) 25.75 1,581,400.00 40,721,050.00 0.58%

บมจ.ราช กรุ๊ป(RATCH) 28.75 1,319,400.00 37,932,750.00 0.54%

บมจ.ผลิตไฟฟ้า(EGCO) 112.50 319,300.00 35,921,250.00 0.51%

บมจ.บา้นปู(BANPU) 5.55 6,077,600.00 33,730,680.00 0.48%

พฒันาอสังหาริมทรัพย์ 357,643,026.00 5.11%

บมจ.เซ็นทรัลพฒันา(CPN) 63.50 2,722,500.00 172,878,750.00 2.47%

บมจ.แอสเสท เวิรด ์คอร์ป(AWC) 4.40 19,414,800.00 85,425,120.00 1.22%

บมจ.แลนดแ์อนดเ์ฮา้ส์(LH) 7.45 7,248,880.00 54,004,156.00 0.77%

บมจ.ดบับลิวเอชเอ คอร์ปอเรชัน่(WHA) 5.00 9,067,000.00 45,335,000.00 0.65%

พาณชิย์ 598,318,432.80 8.54%

บมจ.ซีพี ออลล(์CPALL) 57.50 5,449,300.00 313,334,750.00 4.47%

บมจ.เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรชัน่(CRC) 34.50 3,658,500.00 126,218,250.00 1.80%

บมจ.โฮม โปรดกัส์ เซ็นเตอร์(HMPRO) 10.40 7,977,761.00 82,968,714.40 1.18%

บมจ.สยามโกลบอลเฮา้ส์(GLOBAL) 16.20 2,912,587.00 47,183,909.40 0.67%

บมจ.คอมเซเว่น(COM7) 18.30 1,455,900.00 26,642,970.00 0.38%

บมจ.สยามโกลบอลเฮา้ส์(GLOBAL/ST) 16.20 121,595.00 1,969,839.00 0.03%

วสัดุก่อสร้าง 181,247,100.00 2.59%

บมจ.ปูนซิเมนตไ์ทย(SCC) 249.00 727,900.00 181,247,100.00 2.59%

อาหารและเคร่ืองด่ืม 223,858,600.00 3.20%

บมจ.เจริญโภคภณัฑอ์าหาร(CPF) 19.80 5,103,800.00 101,055,240.00 1.44%

บมจ.ไทยยเูน่ียน กรุ๊ป(TU) 14.90 2,823,900.00 42,076,110.00 0.60%

บมจ.คาราบาวกรุ๊ป(CBG) 68.50 606,600.00 41,552,100.00 0.59%

บมจ.โอสถสภา(OSP) 21.50 1,822,100.00 39,175,150.00 0.56%

เงินทุนและหลกัทรัพย์ 159,918,000.00 2.28%

บมจ.บตัรกรุงไทย(KTC) 43.00 1,564,000.00 67,252,000.00 0.96%

บมจ.เมืองไทย แคปปิตอล(MTC) 45.50 1,286,000.00 58,513,000.00 0.84%

บมจ.ศรีสวสัด์ิ คอร์ปอเรชัน่(SAWAD) 41.00 833,000.00 34,153,000.00 0.49%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND) 
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ราคา ณ จ านวนหุ้น มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
30 เม.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุ้น) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วันที่ 30 เมษายน 2567

ช่ือหลกัทรัพย์

เทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 648,048,883.60 9.25%

บมจ.แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส
(ADVANC)

197.50 1,804,200.00 356,329,500.00 5.09%

บมจ.ทรู คอร์ปอเรชัน่(TRUE) 7.70 20,959,868.00 161,390,983.60 2.30%

บมจ.อินทชั โฮลด้ิงส์(INTUCH) 67.00 1,945,200.00 130,328,400.00 1.86%

เงินฝากธนาคาร 60,710,211.27 0.87%

บมจ.ธนาคารกสิกรไทย(KBANK) 0.00 0.00 60,710,211.27 0.87%

สินทรัพย์อ่ืน 59,301,793.40 0.85%

หนีสิ้นอ่ืน (36,358,841.27) (0.52%)

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 7,002,202,043.80 100.00%

มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 17.7393

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND) 
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กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV

(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัว๋แลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย
พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหน้ีท่ีกองทุนเพ่ือการฟ้ืนฟแูละพฒันาระบบสถาบนัการเงิน
หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                 

(ข) ตราสารท่ีธนาคารท่ีมีกฎหมายเฉพาะจดัตั้งข้ึน ธนาคารพาณิชย์
หรือบริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั 60,710,211.27               0.87               

(ค) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บ rating

ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                 

(ง) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือในระดบัท่ีต  ่ากวา่ investment grade

หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                 

สัดส่วนสูงสุด (Upper Limit) ท่ีบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง) 15 %NAV

บริษทัหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX

รายงานสรุปเงินลงทุน
ณ วนัที่ 30 เมษายน 2567

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้ค า้/ผู้รับรอง/ผู้สลักหลัง วันครบก าหนด มูลค่าหน้าตั๋ว มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

เงินฝากธนาคาร บมจ.ธนาคารกสิกรไทย AA+(tha) -                   60,710,211.27               

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ SET50 INDEX

รายละเอยีดตัวตราสารและอนัดับความน่าเช่ือถือของตราสารทุกตัวใน Port

ณ วนัที ่30 เมษายน 2567

อันดบัความน่าเช่ือถือของผู้ออกตราสาร

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND) 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX

SCB SET50 INDEX FUND

แบบค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม
FUND'S DIRECT EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัที่  01 พฤศจิกายน 2566  ถึงวนัที่  30 เมษายน 2567

Period from  01 November 2023  to  30 April 2024

ค่าใชจ่้ายท่ีเรียกเก็บจากกองทุนรวม * จ านวนเงิน ร้อยละต่อปีของ
Fund's direct expenses หน่วย : พนับาท มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

ค่าธรรมเนียมบริหารกองทุน (Management fee)

- ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล (SCBSET50P) - -

- ชนิดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ (SCBSET50E) - -

- ชนิดสะสมมูลค่า (SCBSET50) 17,595 0.54

- ชนิดเพ่ือการออม (SCBSET50(SSF)) 603 0.54

- ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ (SCBSET50(SSFE)) - -

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์  (Trustee fee) 1,122 0.03

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน  (Registrar fee) 2,432 0.07

ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน  (Advisory fee) - -

ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ (Other expenses) 47 -

รวมค่าใชจ่้ายทั้งหมด (Total Expense) ** 21,799 0.62

* ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพ่ิมแลว้ / Including VAT

** ไม่รวมค่านายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพย ์และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย์
Excluding brokerage fee and other transactions fees

** ไม่รวมค่าภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลส าหรับเงินไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) แห่งประมวลรัษฎากร
Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND) 
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บาท
2567

สินทรัพย์ 
เงินลงทุนแสดงดว้ยมูลค่ายติุธรรม 6,918,548,880.40

เงินฝากธนาคาร 60,640,735.60

ลูกหน้ี
จากเงินปันผลและดอกเบ้ีย 59,348,580.77

จากการขายหน่วยลงทุน 22,688.30

รวมสินทรัพย์ 7,038,560,885.07

หนีสิ้น
เจา้หน้ี

จากการซ้ือเงินลงทุน 30,209,698.23

จากการรับซ้ือคืนหน่วยลงทุน 2,432,110.80

ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 3,601,557.89

ภาษีเงินไดค้า้งจ่าย 10,421.35

หน้ีสินอ่ืน 105,053.00

รวมหนีสิ้น 36,358,841.27

สินทรัพย์สุทธิ 7,002,202,043.80

สินทรัพย์สุทธิ:

ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน 3,947,272,067.26

ก าไร(ขาดทุน)สะสม
บญัชีปรับสมดุล 3,138,903,254.83

ก าไร(ขาดทุน)สะสมจากการด าเนินงาน (83,973,278.29)

สินทรัพย์สุทธิ 7,002,202,043.80

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 17.7393

จ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ  าหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย) 394,727,206.7247

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วยลงทุนท่ีค  านวณแยกตามประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน มีดงัน้ี
ชนิดหรือประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จ านวนหน่วยลงทุน (หน่วย)

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล 18.1052 455,587.6547

ชนิดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ 18.2026 8,012,045.7528

ชนิดสะสมมูลค่า 17.7317 369,360,949.5395

ชนิดเพ่ือการออม 17.6517 14,674,930.7566

ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ 17.8283 2,223,693.0211

รวม 394,727,206.7247

กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND)

งบแสดงฐานะการเงนิ
ณ วนัที ่30 เมษายน 2567

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND) 
_________________________________________________________________________________________________________________

10



บาท
2567

รายได้
รายไดเ้งินปันผล 136,845,671.57

รายไดด้อกเบ้ีย 103,363.94

รายไดค้า่ธรรมเนียมในการซ้ือขายหน่วยลงทุน 2,083,225.68

รวมรายได้ 139,032,261.19

ค่าใช้จ่าย
คา่ธรรมเนียมการจดัการ 18,197,762.25

คา่ธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 1,122,413.69

คา่ธรรมเนียมนายทะเบียน 2,431,896.40

คา่ธรรมเนียมวิชาชีพ 40,775.28

คา่ใชจ่้ายอ่ืน 431,848.81

รวมค่าใช้จ่าย 22,224,696.43

รายได้(ขาดทุน)สุทธิ 116,807,564.76

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุน
รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน (39,124,800.06)

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน (119,680,968.56)

รวมรายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนที่เกดิขึน้และที่ยังไม่เกดิขึน้ (158,805,768.62)

การเพิ่มขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานก่อนภาษเีงินได้ (41,998,203.86)

หกั ภาษีเงินได้ 15,504.59

การเพิ่มขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานหลงัหักภาษเีงินได้ (42,013,708.45)

การเพ่ิมข้ึน(ลดลง)ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการด าเนินงานแยกตามประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน มีดงัน้ี
ชนิดหรือประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จ านวนเงิน

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล 0.5623 256,194.96

ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ (0.0279) (224,230.28)

ชนิดสะสมมลูคา่ (0.1074) (39,698,413.85)

ชนิดเพ่ือการออม (0.1432) (2,102,422.44)

ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ (0.1101) (244,836.84)

รวม (42,013,708.45)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND)

งบก าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
ส าหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2566 ถงึวันที่ 30 เมษายน 2567

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไมไ่ดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND) 
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รายงานการซ้ือขายหลกัทรัพย์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 
VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัท่ี 1 พฤศจิกายน 2566 ถึง วนัท่ี 30 เมษายน 2567

Period from 1 November 2023 to 30 April 2024

(พนับาท) / (Thousand Baht)

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย / Average Net Assets Value 7,025,047

การซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม / Volume Trade

มูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 1,350,693

Total Volume Trade

ค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 426

Total Brokerage Fee

ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวม / Fee and other Expenses 21,799

(ร้อยละ) / (Percentage)

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.03

ของมูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม
Brokerage Fee as

Percentage of Total Trading Volume

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.01

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Brokerage Fee as

Percentage of Average Net Assets Value

สัดส่วนค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวมคิดเป็นร้อยละ 0.62

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Fee and other Expenses as

Percentage of Average Net Assets Value

อตัราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุนรวม (PTR) 0.05

Portfolio Turnover Ratio (PTR)
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รายงานรายช่ือบริษัทนายหน้า และค่าธรรมเนียม ซ้ือ-ขาย หลกัทรัพย์
ของกองทุนเปิดไทยพาณชิย์ SET50 INDEX

ระหว่างวนัที่ 1 พฤศจิกายน 2566 ถึงวนัที่ 30 เมษายน 2567

ล าดบัที่ ช่ือบริษทันายหน้า
ค่านายหน้า
(พันบาท)

อตัราส่วนค่านายหน้าแต่ละราย
ต่อค่านายหน้าทั้งหมด

1 บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) 119.54                              28.08%

2 INNOVESTX SECURITIES CO.,LTD. 113.11                              26.57%

3 KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES CO.,LTD. 102.00                              23.96%

4 บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) 85.12                                19.99%

5 บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จ ากดั (มหาชน) 5.97                                  1.40%

รวม 425.75                              100.00%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ SET50 INDEX (SCBSET50FUND) 
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการที่กองทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน ประจ าเดือน เมษายน 2567

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF APRIL 2024

บทวิเคราะห์1 ขอ้มูลพ้ืนฐาน2 รายงานสรุปขา่ว3 สมัมนา4 บรรยายกลยุทธ์การลงทนุ5 จดัเยี่ยมชมบริษทั6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จ  ากดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จ ากดั (มหาชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จ ากดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี พฒันสิน จ ากดั (มหาชน) KRUNGSRI CAPITAL SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จ ากดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จ ากดั (มหาชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จ  ากดั (มหาชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จ  ากดั (มหาชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จ  ากดั INNOVESTX SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชาต จ ากดั (มหาชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จ  ากดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส-ซีไอเอม็บี (ประเทศไทย) จ ากดั CGS-CIMB SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยูบีเอส (ประเทศไทย) จ ากดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จ ากดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จ ากดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จ ากดั (มหาชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดาโอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยูโอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอก็ซ์สปริง จ  ากดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จ ากดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จ ากดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตา้ (ประเทศไทย) จ ากดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ที่ได้รับ  SERVICES

1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)

2.  ขอ้มูลพ้ืนฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))

3.  รายงานสรุปขา่วรายวนั และติดตามขา่วด่วน ผา่น SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)

4.  จดัสมัมนาหวัขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues)

5.  บรรยายสรุปกลยุทธ์การลงทนุรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)

6.  จดัเยี่ยมชมบริษทัท่ีกองทนุสนใจลงทนุ   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการด าเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในท่ีประชุมผูถื้อหุ้นในนามกองทนุรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

บริษทัที่ให้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

ผลประโยชน์ที่ได้รับ*
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


